
 
Vad  ska  språkbarnet  arbeta med? 
 
Språkproven i BOKUP-serien dokumenterar varje barns språkläge. När testen visar att det  
finns behov av språkutveckling kan man använda läromedlet Säg det – Gör det. 
 
Säg det – Gör det omfattar 6 elevmaterial och 4 lärarhandledningar. I lärarhandledningarna 
finns detaljerade anvisningar till varje sida i respektive elevmaterial. Där finns beskrivet 
hur nya ord och begrepp kan konkretiseras och bearbetas i talträning och med spel och 
lekar. 
 
Vilket material behöver en viss elev? 
 
Först gäller det att ta reda på om eleven kan läsa och skriva. Om så inte är fallet är det 
lämpligt med elevmaterialet Säg det – Gör det BILD plus den utförliga lärarhandledningen 
till detta material. 
 
Om eleven kan läsa och skriva passar någon eller några av delarna 1 – 5. 
 
I delarna 1, 2 och 4 finns diagnoser med vars hjälp man kan avgöra var eleven behöver 
börja sin språkträning. 
Dessa diagnoser finns samlade i slutet av LÄRARBOKEN, en handbok för Sva-lärare. Där 
finns också några enkla diagnoser i matematik med vilka man kan se om eleven behöver 
träna basfärdigheter. 
 
Översikt av språkutvecklingen i Säg det – Gör det, från 0 till fungerande språk, finns i slutet 
av LÄRARBOKEN. Där beskrivs kortfattat varje moment, kombinerat med en kommentar 
till inlärningen och sidhänvisningar till Säg det – Gör det. Här och där hänvisas  till sidor i 
Styrketräning i svenska, ett material med självständiga övningar, omfattande fyra delar. 
 
Ibland möter man misstroende från klass- och ämneslärare i arbetet med språkbarnen. Det 
är då viktigt att informera om innehållet i Säg det – Gör det – serien. Förutom ren 
språkutveckling innehåller de olika delarna begreppsträning och ordkunskap till olika 
ämnen. 
 
Säg det – Gör det har funnits i många år. Det har uppdaterats flera gånger både till innehåll 
och layout. Nu levereras varje del som kopieringsunderlag i pärm. 
 
En användare sa följande: Jag vet inte hur ni tagit fram de här orden och uttrycken, men jag 
vet att mina elever har fått ett fungerande språk när jag använt Säg det – Gör det. 
 
 


